
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

PO SERVIZI GENERALI E NOTIFICHE

REG. DET. DIR. N. 2050 / 2019

Prot. Corr. N. B – 7/5 – 1/3 – 2019  (Sez. 4387 / 19)

OGGETTO: CIG Z5329569DF  Intervento di  sviluppo della parziale interazione tra software 
gestione notifiche MC3-W della ditta Proveco S.r.l. e la piattaforma di gestione documentale 
GIFRA (Gestione Integrata Flussi e Registrazione Atti). Spesa complessiva Euro 1.024,80 I.V.A. 
inclusa. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Preso atto che per la registrazione dei procedimenti di notifica e deposito  atti, l'ufficio utilizza il  
software gestionale denominato MC3-W realizzato dalla ditta Proveco S.r.l., con sede a Firenze, 
via Ottaviano Orsini 38, P.I. 03962640482;

Considerato che, con un ridotto intervento di personalizzazione del software, è possibile farlo 
interagire  con  la  piattaforma di   gestione documentale  GIFRA (Gestione Integrata  Flussi  e 
Registrazione Atti) in uso presso l'amministrazione comunale;

Preso atto  che tale  interazione consente di  unificare in  un unico processo le  operazioni  di 
protocollazione, firma digitale e invio via PEC delle richieste di rimborso delle somme dovute al  
Comune per le operazioni di notifica atti fatte per conto di altre Pubbliche Amministrazioni, con 
conseguente economia di costo di spese postali e di ore lavoro del personale;

Che, pertanto, per completare l'interazione tra i due software, è necessario acquisire delle ore di  
intervento dei tecnici programmatori della ditta Proveco per un intervento di personalizzazione 
del software ed eventuale successiva formazione del personale dell'ufficio notifiche all'uso delle 
nuove funzioni implementate;

Visto che la ditta Proveco offre sul mercato elettronico MEPA/CONSIP pacchetti  di  6 ore di 
teleformazione/assistenza-sviluppo al costo unitario di Euro 420,00;

Ritenuta tale somma adeguata al valore delle competenze tecniche richieste;

Responsabile del procedimento: dott. Kosic Giorgio Tel: 040 6758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Kosic Giorgio Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tatjana Santaleza Tel: 0406754880 E-mail: tatjana.santaleza@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2050 / 2019



Pag. 2 / 3

Valutato di poter procedere ad un affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) 
del  D.Lgs.  18.04.2016,  n.  50  con  l'acquisto  tramite  MEPA  di  2  pacchetti  di  6  ore  di 
teleformazione/assistenza-sviluppo;

Vista la  determinazione  dirigenziale  32/2017  dell'Area  Servizi  Generali  ,  di  conferimento 
dell'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  "Servizi  Generali  e  Notifiche",  e  la  successiva 
determinazione dirigenziale  371/2018 di  integrazione della  precedente,  con le  quali  è  stata 
assegnata competenza all'adozione di atti espressivi di volontà con effetti esterni e autorizzativi 
di spesa e che tale incarico è stato riconfermato con determinazione dirigenziale n. 852/2019  
del dirigente del Dipartimento Innovazione e Servizi Generali;

Dato atto che non ricorrono, nel caso di specie, motivi di incompatibilità o di conflitto di interesse 
nei  confronti  dello  scrivente,  ai  sensi  della  vigente  normativa  in  materia  di  contrasto  alla 
corruzione;

Datto atto che: 
– con Delibera Consigliare n. 16 dd. 03/04/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2019/2021 ;
– ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 

conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

    1. di affidare, per le motivazioni in premessa, alla ditta Proveco S.r.l., con sede a Firenze, via  
Ottaviano  Orsini  38,  P.I.  03962640482  la  fornitura  di  n.  2  pacchetti  di  6  ore  di 
teleformazione/assistenza-sviluppo al costo di Euro 840,00 IVA esclusa;

2. di  acquisire  i  servizi  sopra  indicati  utilizzando  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione di CONSIP;

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.024,80 ai capitoli di seguito elencati:        

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2019 00018
095

SERVIZI 
INFORMATICI E 
TELECOMUNIC
AZIONI PER I  
SERVIZI 

02373 U.1.03.02
.19.999

00067 01862 N 1.024,80 2019: € 
1024,80

Responsabile del procedimento: dott. Kosic Giorgio Tel: 040 6758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Kosic Giorgio Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tatjana Santaleza Tel: 0406754880 E-mail: tatjana.santaleza@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2050 / 2019



Pag. 3 / 3

GENERALI

      4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

        5. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno  
2019 per Euro 1.024,80 ;

        6. di dare atto che il  cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il  
seguente:

anno 2019 – Euro 1.024,80 ;

        7. di autorizzare il pagamento delle fatture riscontrate regolari e conformi.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(Dott. Giorgio Kosic)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Kosic Giorgio Tel: 040 6758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Kosic Giorgio Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tatjana Santaleza Tel: 0406754880 E-mail: tatjana.santaleza@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2050 / 2019



 Atto n. 2050 del 26/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: KOSIC GIORGIO
CODICE FISCALE: KSCGRG59L16L424O
DATA FIRMA: 26/07/2019 13:25:13
IMPRONTA: BAFDF4E3FA568C165551640F29AA84EA03B54CFF5101BE512FF57B0B33F27101
          03B54CFF5101BE512FF57B0B33F2710186936F0D129E5555EAF2C05E3E0E6846
          86936F0D129E5555EAF2C05E3E0E68460EAB3DFA1D62496D1E098D41D13B2600
          0EAB3DFA1D62496D1E098D41D13B2600CF586E1AB156C3C149473673AE0FCB29


